
                      

                      

RIPARTIZIONE QUARTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   112  DEL   20/03/2015  
Num. Prop.  539 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA - REALIZZAZIONE MARCIAPIADE VIA SAFFI/VIA MAZZINI.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Richiamate:
· la  delibera  di  C.C.  n.  43  del  18/07/2014  ad  oggetto:  "Approvazione  Bilancio  di  Previsione

2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016;
·  la delibera GM 19 del 16/02/2015 di "Approvazione del PEG provvisorio 2015";
  Premesso che: 
· Si rende necessario ed urgente provvedere alla realizzazione di un marciapiede su Via A. Saffi angolo

Via  Mazzini  in  quanto,  le  piogge  invernali,  hanno  provocato  delle  notevoli  infiltrazioni  di  acqua
nell' immobile circostante;

· l' Ufficio lavori Pubblici ha effettuato apposito sopralluogo tecnico ed è stato redatta idonea relazione
tecnica con annesso computo metrico,  quantificando  la  spesa  in €.1.566,24=  oltre  Iva  ed  €.46,99
per oneri della sicurezza.

A tal fine con nota del 06/03/2015 prot.7833 è stata interpellata in merito la ditta La Lucentezza s.r.l.,
in quanto aggiudicataria della gestione ordinaria del patrimonio immobiliare del Comune di Massafra, che
con propria nota acquisita in data 16/03/2015 prot. n.8773,  ha  formulato  la  propria  offerta  praticando
sulla spesa, già quantificata dall' ufficio, un ribasso del 22,67% come stabilito dall' aggiudicazione di gara
in  essere.
Accertato che la somma occorrente pari a € 1.383,98= comp.Iva trova disponibilità di imputazione sul
bilancio  2014  all'  intervento  2010801  ex capitolo  di peg.  12540/20,  in conto  alle  somme accertate  a
titolo di spesa vincolata (imp.2014-1-1514-1);
Per quanto sopra,  si ritiene di dover:

· impegnare l' importo  €.1.383,98= sul bilancio 2014 all' intervento 2010801 ex capitolo di peg.
12540/20, in conto alle somme accertate a titolo di spesa vincolata (imp.2014-1-1514-1);

· affidare i lavori di che trattasi alla Ditta La Lucentezza s.r.l.  con sede legale in Modugno (BA) –
Via Dei Gerani n.6/B, per un importo di €.1.383,98= comp.Iva.

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Visto il verbale di constatazione lavori di urgenza redatto ai sensi dell' art.175 del D.P.R.207/2010;
Vista la relazione tecnica estimativa;
Acquisito il CIG: ZCF13B9E60.



D E T E R M I N A

Per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante e 

1. Di affidare  i lavori di realizzazione di un marciapiede su Via A. Saffi angolo Via Mazzini,  così
come  da  computo  metrico  redatto  dall' ufficio,  alla  ditta  la  Lucentezza  s.r.l.,  con  sede  legale  in
Modugno (BA) – Via Dei gerani n.6/B, per l' importo di  €.1.383,98= comp.Iva.
 2. Di impegnare  pertanto  la  spesa  complessiva  di €.1.383,98=Iva  comp.,  sul bilancio  2014  all'

intervento 2010801 ex capitolo di peg. 12540/20, in conto alle somme accertate a titolo di spesa
vincolata  (imp.2014-1-1514-1);  sul  capitolo  12540/20  del  bilancio  2014  all'  intervento
2010801. 

 3. Di liquidare l'importo indicato, successivamente all'esecuzione dei lavori, dietro presentazione di
relativa fattura;

 4. Di dare atto che l'esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2015.
 5. Di dare atto che il presente provvedimento    è     rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
 6. il presente provvedimento, è pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente.

IL DIRIGENTE
Arch. NATILE LORENZO

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  


